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부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 한우산업 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

축산과 13,840,186 12,630,882 1,209,304

국 1,410,618 1,505,166 94,548△

기 1,754,878 1,724,628 30,250

도 1,765,232 1,671,208 94,024

시 8,386,458 7,496,130 890,328

추 523,000 233,750 289,250

선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 13,496,023 12,092,237 1,403,786

국 1,337,818 1,342,366 4,548△

기 1,754,878 1,724,628 30,250

도 1,764,476 1,670,452 94,024

시 8,115,851 7,121,041 994,810

추 523,000 233,750 289,250

한우산업 육성 3,343,956 3,020,570 323,386

기 294,660 277,830 16,830

도 632,133 585,060 47,073

시 2,317,163 2,157,680 159,483

추 100,000 0 100,000

도 조사료생산지원사업( ) 358,700 333,700 25,000

도 107,610 100,110 7,500

시 251,090 233,590 17,500

402 민간자본이전 300,700 275,700 25,000

도 90,210 82,710 7,500

시 210,490 192,990 17,500

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 300,700 275,700 25,000

축산농가자가사료제조및급이지원  ○
100,000 75,000 25,000

도 30,000 22,500 7,500

시 70,000 52,500 17,500

국 조사료생산용 사일리지제조 지원( ) 623,700 584,010 39,690

기 207,900 194,670 13,230

도 124,740 116,802 7,938

시 291,060 272,538 18,522

301 일반보전금 623,700 584,010 39,690

기 207,900 194,670 13,230

도 124,740 116,802 7,938

시 291,060 272,538 18,522

14 기타보상금 623,700 584,010 39,690

사일리지 제조비  ○
623,700 584,010 39,690

기 207,900 194,670 13,230

도 124,740 116,802 7,938

시 291,060 272,538 18,522

국 조사료생산용 종자구입 지원( ) 29,400 21,000 8,400

경정 원 대    50,000,000 *4 *50/100

경정 원 톤    63,000 *11,000 *90/100



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 한우산업 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

기 12,600 9,000 3,600

도 5,040 3,600 1,440

시 11,760 8,400 3,360

402 민간자본이전 29,400 21,000 8,400

기 12,600 9,000 3,600

도 5,040 3,600 1,440

시 11,760 8,400 3,360

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 29,400 21,000 8,400

조사료생산용 종자구입 지원  ○
29,400 21,000 8,400

기 12,600 9,000 3,600

도 5,040 3,600 1,440

시 11,760 8,400 3,360

도 사료산업지원( ) 294,750 194,100 100,650

도 88,425 58,230 30,195

시 206,325 135,870 70,455

402 민간자본이전 294,750 194,100 100,650

도 88,425 58,230 30,195

시 206,325 135,870 70,455

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 294,750 194,100 100,650

면역강화용 사료첨가제 지원  ○
294,750 194,100 100,650

도 88,425 58,230 30,195

시 206,325 135,870 70,455

영주한우 브랜드 육성 사업 842,186 792,540 49,646

201 일반운영비 3,186 3,540 354△

01 사무관리비 3,186 3,540 354△

영주한우농가 교육교재 유인 예산절감  ( )○
1,646 2,000 354△

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

영주한우 씨암소 동결란 수정이식 시험연구  ○
20,000 0 20,000

301 일반보전금 609,000 579,000 30,000

14 기타보상금 609,000 579,000 30,000

미경산우 난소제거 장려금 지원  ○
130,000 100,000 30,000

도 축산농가기자재지원( ) 318,800 218,800 100,000

도 65,640 65,640 0

시 153,160 153,160 0

추 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 318,800 218,800 100,000

도 65,640 65,640 0

시 153,160 153,160 0

경정 원    120,000 *350ha*70/100

경정 원 포    30,000 *19,650 *50/100

경정 원    1,646,000

원 두400,000 *50

경정 원 두    100,000 *1,300



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 한우산업 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

추 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 318,800 218,800 100,000

한우사료자동급이기지원  ○
150,000 50,000 100,000

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

추 100,000 0 100,000

가축전염병 근절 4,228,869 3,937,559 291,310

국 1,320,068 1,325,816 5,748△

기 222,126 218,706 3,420

도 521,628 523,097 1,469△

시 2,007,247 1,712,140 295,107

추 157,800 157,800 0

국 방역인프라구축지원( ) 218,580 211,740 6,840

기 109,290 105,870 3,420

도 32,787 31,761 1,026

시 76,503 74,109 2,394

402 민간자본이전 218,580 211,740 6,840

기 109,290 105,870 3,420

도 32,787 31,761 1,026

시 76,503 74,109 2,394

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 218,580 211,740 6,840

방역인프라설치 지원사업  ○
218,580 211,740 6,840

기 109,290 105,870 3,420

도 32,787 31,761 1,026

시 76,503 74,109 2,394

국 축산차량등록제( ) 65,502 77,382 11,880△

국 32,751 38,691 5,940△

도 9,825 11,607 1,782△

시 22,926 27,084 4,158△

301 일반보전금 65,502 77,382 11,880△

국 32,751 38,691 5,940△

도 9,825 11,607 1,782△

시 22,926 27,084 4,158△

14 기타보상금 65,502 77,382 11,880△

축산차량등록제 지원  ○
49,302 61,182 11,880△

국 24,651 30,591 5,940△

도 7,395 9,177 1,782△

시 17,256 21,414 4,158△

국 가축전염병예방약품구입지원( ) 453,050 454,337 1,287△

국 263,015 262,823 192

도 57,010 57,454 444△

경정 원 개소    20,000,000 *15 *50/100

경정 원    218,580,000

경정 원    49,302,000



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 가축전염병 근절 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

시 133,025 134,060 1,035△

206 재료비 307,459 305,043 2,416

국 190,219 188,176 2,043

도 35,172 35,060 112

시 82,068 81,807 261

01 재료비 307,459 305,043 2,416

가축약품구입비  ○ 307,459 305,043 2,416

국 190,219 188,176 2,043

도 35,172 35,060 112

시 82,068 81,807 261

301 일반보전금 145,591 149,294 3,703△

국 72,796 74,647 1,851△

도 21,838 22,394 556△

시 50,957 52,253 1,296△

14 기타보상금 145,591 149,294 3,703△

돼지써코바이러스 백신 지원  ○
145,591 149,294 3,703△

국 72,796 74,647 1,851△

도 21,838 22,394 556△

시 50,957 52,253 1,296△

도 중소기타가축전염병예방( ) 75,367 76,262 895△

도 22,610 22,879 269△

시 52,757 53,383 626△

206 재료비 75,367 76,262 895△

도 22,610 22,879 269△

시 52,757 53,383 626△

01 재료비 75,367 76,262 895△

중소기타가축 예방약 지원  ○
75,367 76,262 895△

도 22,610 22,879 269△

시 52,757 53,383 626△

가축전염병 예방 856,772 558,240 298,532

101 인건비 87,736 52,950 34,786

04 기간제근로자등보수 87,736 52,950 34,786

거점소독시설 현장인부임  ○
86,196 51,410 34,786

201 일반운영비 93,306 61,140 32,166

01 사무관리비 60,506 28,340 32,166

거점소독시설 철거비용  ○
11,000 0 11,000

거점소독시설 사후관리 비용  ○
24,000 0 24,000

가축전염병 검사 시료 운송비 예산절감  ( )○
3,406 6,240 2,834△

경정 원307,459,000

경정 원    145,591,000

경정 원    75,367,000

경정 원    86,196,000

원 식    11,000,000 *1

원 개월    3,000,000 *8

경정 원    3,406,000



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 가축전염병 근절 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

206 재료비 379,730 286,950 92,780

01 재료비 379,730 286,950 92,780

아프리카돼지열병 차단방역용 멧돼지기피제 구입  ○
20,000 5,000 15,000

아프리카돼지열병 방역용 구서제 구입  ○
40,000 20,000 20,000

꿀벌 질병 구제약품 구입  ○
57,780 0 57,780

301 일반보전금 146,000 157,200 11,200△

14 기타보상금 146,000 157,200 11,200△

양돈농가 대방역시설 컨설팅 비용 지급  8○
    집행잔액 삭감( ) 16,000 27,200 11,200△

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

거점소독시설 설치비용  ○
150,000 0 150,000

생산기반 구축 및 홍보 3,718,578 3,081,528 637,050

국 50 50 0

기 1,218,092 1,218,092 0

도 400,421 386,381 14,040

시 1,834,815 1,401,055 433,760

추 265,200 75,950 189,250

국 학교우유급식 지원( ) 340,000 184,000 156,000

기 110,400 110,400 0

도 22,080 22,080 0

시 51,520 51,520 0

추 156,000 0 156,000

301 일반보전금 340,000 184,000 156,000

기 110,400 110,400 0

도 22,080 22,080 0

시 51,520 51,520 0

추 156,000 0 156,000

14 기타보상금 340,000 184,000 156,000

학교우유급식지원  ○
340,000 184,000 156,000

기 110,400 110,400 0

도 22,080 22,080 0

시 51,520 51,520 0

추 156,000 0 156,000

가축사육기반 조성 565,700 164,700 401,000

402 민간자본이전 528,100 127,100 401,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 528,100 127,100 401,000

꿀벌질병 예방용 소초광 구입 보조율   ( 50%)○
57,500 34,500 23,000

경정 원20,000,000

경정 원    40,000,000

원 병 회    27,000 *214 *10

경정 원16,000,000

원 식    150,000,000 *1

경정 원    340,000,000

경정 원 개    2,300 *50,000 *50/100



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 생산기반 구축 및 홍보 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

낭충봉아부패병 예방용 토종벌통 지원 보조율   ( 50%)○
불용액 삭감    ( ) 0 2,100 2,100△

토종꿀 전용용기 지원 보조율   ( 50%)○
5,100 0 5,100

꿀벌 입식비 지원 보조율   ( 50%)○
375,000 0 375,000

도 양봉지원사업( ) 278,110 198,060 80,050

도 73,458 59,418 14,040

시 171,402 138,642 32,760

추 33,250 0 33,250

402 민간자본이전 278,110 198,060 80,050

도 73,458 59,418 14,040

시 171,402 138,642 32,760

추 33,250 0 33,250

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 278,110 198,060 80,050

꿀벌병해충피해예방  ○
46,800 0 46,800

도 14,040 0 14,040

시 32,760 0 32,760

양봉채밀카지원  ○ 61,250 28,000 33,250

도 8,400 8,400 0

시 19,600 19,600 0

추 33,250 0 33,250

친환경 축산 육성 1,866,100 1,746,300 119,800

기 20,000 10,000 10,000

도 175,380 142,440 32,940

시 1,670,720 1,593,860 76,860

도 친환경축산지원사업( ) 19,600 9,800 9,800

도 5,880 2,940 2,940

시 13,720 6,860 6,860

301 일반보전금 19,600 9,800 9,800

도 5,880 2,940 2,940

시 13,720 6,860 6,860

14 기타보상금 19,600 9,800 9,800

친환경축산물인증비지원  ○
19,600 9,800 9,800

도 5,880 2,940 2,940

시 13,720 6,860 6,860

도 깨끗한축산환경지원( ) 450,000 360,000 90,000

도 135,000 108,000 27,000

시 315,000 252,000 63,000

402 민간자본이전 450,000 360,000 90,000

도 135,000 108,000 27,000

시 315,000 252,000 63,000

경정 원0

원 개    30,000 *340 *50/100

원 군    250,000 *3,000 *50/100

원 식    78,000,000 *1 *60/100

경정 원61,250,000

경정 원 개소    700,000 *40 *70%



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 친환경 축산 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 450,000 360,000 90,000

축분고속건조 발효시스템시설 지원사업  ○
450,000 360,000 90,000

도 135,000 108,000 27,000

시 315,000 252,000 63,000

국 퇴액비살포비( ) 40,000 20,000 20,000

기 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

301 일반보전금 40,000 20,000 20,000

기 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

14 기타보상금 40,000 20,000 20,000

퇴액비살포비지원  ○
40,000 20,000 20,000

기 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

동물 보호 338,520 306,280 32,240

국 17,700 16,500 1,200

도 34,914 33,474 1,440

시 285,906 256,306 29,600

유기동물 보호관리 204,440 178,200 26,240

201 일반운영비 16,440 17,200 760△

01 사무관리비 6,840 7,600 760△

반려동물 배변봉투 세트 구입 예산절감  ( )○
1,240 2,000 760△

307 민간이전 63,000 36,000 27,000

05 민간위탁금 63,000 36,000 27,000

동물보호센터 관리운영비  ○
63,000 36,000 27,000

도 유기동물보호센터 지원( ) 47,080 49,080 2,000△

도 14,124 14,724 600△

시 32,956 34,356 1,400△

301 일반보전금 23,080 25,080 2,000△

도 6,924 7,524 600△

시 16,156 17,556 1,400△

14 기타보상금 23,080 25,080 2,000△

마당개동물등록지원 세부사업 변경  ( :○
    도 유실유기동물 예방사업 으로"( ) " )

0 2,000 2,000△

도 0 600 600△

시 0 1,400 1,400△

경정 원 식    180,000,000 *5 *50/100

경정 원    200,000 *200ha

경정 원    1,240,000

경정 원    63,000,000

경정 원    0



부서: 축산과
정책: 선진축산기반 조성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 동물 보호 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 길고양이중성화수술비 지원( ) 38,000 32,000 6,000

국 7,600 6,400 1,200

도 9,120 7,680 1,440

시 21,280 17,920 3,360

301 일반보전금 38,000 32,000 6,000

국 7,600 6,400 1,200

도 9,120 7,680 1,440

시 21,280 17,920 3,360

14 기타보상금 38,000 32,000 6,000

길고양이중성화수술비지원  ○
38,000 32,000 6,000

국 7,600 6,400 1,200

도 9,120 7,680 1,440

시 21,280 17,920 3,360

도 유실유기동물예방사업( ) 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

14 기타보상금 2,000 0 2,000

마당개동물등록지원 세부사업 변경  ( :○
    도 유동물보호센터 지원 에서"( ) " )

2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

축산지도 사업 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 246,828 433,320 186,492△

국 72,800 162,800 90,000△

시 174,028 270,520 96,492△

축산기술 보급 246,828 433,320 186,492△

국 72,800 162,800 90,000△

시 174,028 270,520 96,492△

축산기술보급 101,228 107,720 6,492△

201 일반운영비 4,428 4,920 492△

01 사무관리비 4,428 4,920 492△

가축분 퇴비 부숙도 교육  ( ) ○ 2,608 3,100 492△

교육교재 제작 예산절감    ( )―
1,608 2,100 492△

402 민간자본이전 15,000 21,000 6,000△

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 15,000 21,000 6,000△

미생물 발효사료 제조 이용기술 향상 시범  ○
사업 보조율 집행잔액 삭감    ( 50%)( )

6,000 12,000 6,000△

국 농업신기술시범 축산미래성장기술( ) ( ) 0 180,000 180,000△

경정 원 두    200,000 *190

원 두    40,000 *50

경정 원      1,608,000

경정 원    6,000,000



부서: 축산과
정책: 축산지도 사업 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 축산기술 보급 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 0 90,000 90,000△

시 0 90,000 90,000△

402 민간자본이전 0 180,000 180,000△

국 0 90,000 90,000△

시 0 90,000 90,000△

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 0 180,000 180,000△

한국형 로봇착유기 보급 시범  ○
0 180,000 180,000△

국 0 90,000 90,000△

시 0 90,000 90,000△

행정운영경비 축산과 기타 기타( )( / ) 94,815 102,805 7,990△

기본경비 79,910 87,900 7,990△

기본경비 79,910 87,900 7,990△

201 일반운영비 19,386 21,540 2,154△

01 사무관리비 19,386 21,540 2,154△

복사용지 구입 예산절감  ( )○
1,446 3,600 2,154△

202 여비 57,024 63,360 6,336△

01 국내여비 57,024 63,360 6,336△

축산과 업무추진 여비  ○ 53,064 59,400 6,336△

관내여비 예산절감    ( )―
36,864 43,200 6,336△

203 업무추진비 2,700 3,000 300△

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 300△

부서운영업무추진비 축산과 예산절감  ( )( )○
2,700 3,000 300△

204 직무수행경비 800 0 800

01 직책급업무수행경비 800 0 800

직책급업무수행경비 축산과장  ( )○
800 0 800

경정 원    0

경정 원    1,446,000

경정 원      36,864,000

경정 원    2,700,000

원 명 월    100,000 *1 *8


